illi nomen quod est super omne nomen; ut in nomine Iesu omne genu flectatur, caelestium, terrestrium et infernorum (Phil 2,9.10). *Donavit, inquit, ei nomen quod est super omne nomen: Christo secundum hominem, Christo secundum carnem mortuo, resurgenti, ascendenti, donavit nomen quod est super omne nomen; ut in nomine Iesu omne genu flectatur, caelestium, terrestrium et infernorum*. Ubi erit David, ut non ei sit Dominus? In caelo sit, in terra sit, in inferno sit; Dominus eius erit qui est Dominus caelestium, terrestrium et infernorum. Gaudeat ergo nobiscum et David, filii sui nativitate honoratus, dominatu liberatus; et gaudens dicat, a gaudentibus audiatur: *Dixit Dominus Domino meo, Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum*.

8. *Sede*, non solum in alto, sed et in occulto: excellens ut domineris, latens ut credaris. Quae enim esset merces fidei, nisi lateret quod credimus? Merces autem fidei est, videre quod credidimus antequam videremus. Sicut autem Scriptura personat, *Iustus ex fide vivit* (Rom 1,17). Non ergo esset iustitia fidei, nisi esset absconditum quod praedicatum crederemus, et credendo ad videndum perveniremus. *Quam enim multa multitudo dulcedinis tuae, Domine, quam abscondisti timentibus te!* Ergo abscondisti, et remanserunt? Absit: *Perfecisti autem sperantibus in te* (Ps 30,20). Mirabile ergo mysterium Christi sedentis ad dexteram Dei: occultatum est ut crederetur, subtractum est ut speraretur. *Spe enim salvi facti sumus. Spes autem quae videtur, non est spes: quod enim videt quis,*

la mirada para que fuese esperado. *Con la esperanza hemos sido salvados. Mas la esperanza que se ve no es esperanza, porque lo que uno ve, ¿a qué lo espera?* Estas son palabras del Apóstol. Lo sabéis, pero lo recuerdo por los torpes. ¿Qué dice el Apóstol? *Con la esperanza hemos sido salvados. Mas la esperanza que se ve no es esperanza, porque lo que uno ve, ¿a qué lo espera?* Luego, *si lo que no vemos lo esperamos, con paciencia aguardamos*. Por tanto, como lo que se ve no es esperanza, *escondiste la dulzura a los que te temen; y como lo que no vemos lo esperamos, la diste cumplida a los que esperan en ti*. En fin, carísimos hermanos, atended y recibid lo que voy a decir. Nuestra justicia procede de la fe, y por la fe se purifican nuestros corazones para que podamos ver lo que creímos. Ambas cosas se hallan consignadas, pues se escribe: *Bienaventurados los limpios de corazón, porque ellos verán a Dios; y también: Con la fe limpia sus corazones*. Luego como la justicia de la fe consiste en creer lo que no ves y en llegar a su debido tiempo a la visión por el mismo mérito de la fe, (de aquí que) el Señor, al prometer en el Evangelio el Espíritu Santo, dice esto: *El acusará al mundo de pecado, y de justicia, y de juicio*. ¿De qué pecado? ¿De qué justicia? ¿De qué juicio? Prosiguiendo el mismo Jesucristo, lo expone y no admite opiniones de los hombres. *De pecado—dice—, por no haber creído en mí*. ¿Cuántos otros pecados no tuvieron los judíos! Y, sin embargo, como si tuvieran éste solo, dijo: *De pecado, por no haber creído en mí*. Este es aquel pecado del cual dice en otro sitio: *Si no hubiera venido, no tendrían pecado*. ¿Viniste por ventura a los justos y los hiciste peccat-
quid sperat? Apostoli verba sunt. Recognoscitis quidem, sed propter rudes commendo. Quid ergo ait Apostolus? *Spe, inquit, salvi facti sumus. Spes autem quae videtur, non est spes: quod enim videt quis, quid sperat? Si autem quod non videmus speramus, cum patientia exspectamus* (Rom 7,24.25). Quia ergo quae videtur non est spes; *Abscondisti dulcedinem timentibus te*. Quia quod non videmus, speramus, et per patientiam exspectamus; *Perfecisti sperantibus in te*. Denique, charissimi, intente accipite quod dicturus sum. Quoniam iustitia nostra ex fide est, et fide mundantur corda nostra, ut quod credidimus, videre possimus: utrumque enim positum est; et, *Beati mundicordes, quoniam ipsi Deum videbunt* (Mt 5,8); et, *Fide mundans corda eorum* (Act 15,9). Quia ergo haec est iustitia fidei, credere quod non vides, et ipso merito fidei ad visionem suo tempore pervenire; Dominus in Evangelio cum promitteret Spiritum sanctum, hoc ait: *Ipse arguet mundum de peccato, et de iustitia, et de iudicio*. De quo peccato? de qua iustitia? de quo iudicio? Ipse sequitur et exponit; coniecturas hominum non admittit: *De peccato quidem, inquit, quia non crediderunt in me. Quanta alia peccata Iudaeorum!* Et tamen quasi hoc unum sit, ita dixit: *De peccato quidem, quia non crediderunt in me*. Hoc est illud peccatum, de quo alibi dicit: *Si non venissem, peccatum non haberent* (Io 15,22). Quid est hoc, *Si non venissem, peccatum non haberent?* Ergo ad iustos venisti, et eos peccatores fecisti? Sed exceptis aliis peccatis, quae possent remitti per fidem, hoc unum peccatum nominavit, quod si non admitteretur, omnia relaxarentur. *De peccato qui-*